
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

18.10.2022                                       №  903-Л 

 

ПРИКАЗ 

 

Об окончании срока трудовых договоров в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, утвержденным приказом ректора от 28.09.2015 

№759 

приказываю: 

 

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых  

истекает срок трудового договора 31.08.2023 (приложение 1). 

2. Объявить фамилии и должности педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых 

истекает срок работы 30.06.2023 (приложение 2). 

3. Объявить фамилии и должности педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых 

истекает срок работы 31.01.2023 (приложение 3). 

4. Заведующим кафедрами: 

 ознакомить с настоящим приказом под роспись работников кафедр 

из числа ППС, указанных в приложениях  к настоящему приказу, и в срок до 

01.12.2022  предоставить в ОК списки с подписями. 

5. Начальнику ЦНИТАС А.В. Михееву обеспечить размещение 

приказа на сайте университета. 

 

Ректор     Р.К. Низамов 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ФИО 

Должность 

Дата подписания 

Уникальный 

программный код 

Рашит Курбангалиевич Низамов 

Ректор 

18.10.2022 

361EAD530C15BCCA12D9E5C38E05344C 

 



Подразделение Сотрудник Должность Вид занятости
Дата 

окончания

Личная 

подпись 

работника

Боровских Виктор 

Степанович
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Буланов Павел Ефимович
старший преподаватель, 

к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Габдрафиков Рустам 

Раилевич
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Зиннуров Тагир Альмирович

старший научный 

сотрудник, с ученой 

степенью

Основное место 

работы
31.08.2023

Иванов Геннадий Павлович доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Ильина Ольга Николаевна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Майстренко Игорь Юрьевич доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Петропавловских Ольга 

Константиновна
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Степанов Сергей Викторович доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Бирюлева Диляра Камиловна доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Иванцов Алексей Игоревич доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Медяник Юлия 

Владиславовна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Хабибулина Альбина 

Гомеровна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Кафедра водоснабжения и 

водоотведения

Сафиуллин Фанис 

Фагимуллович
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Крепкогорский Всеволод 

Львович
профессор, д/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Туктамышов Наил 

Кадырович

профессор, д/н, 

профессор

Основное место 

работы
31.08.2023

Хасанова Энже Назиповна
старший преподаватель, 

к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Шабалин Павел Леонидович профессор, д/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Закиева Лилия Фаритовна
старший преподаватель, 

к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Исмагилова Светлана 

Харисовна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Белавина Татьяна 

Владимировна
доцент, к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Терентьев Андрей 

Григорьевич
доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Шайхутдинов Тагир 

Флоресович

старший преподаватель, 

к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Ибрагимова Анастасия 

Фаизовна
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Ибрагимова Наиля 

Ильдаровна
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Михайлова Александрина 

Сергеевна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Саляхутдинов Ришат 

Назахович
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Палагин Николай 

Григорьевич
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Фабричная Ксения 

Александровна
доцент, к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Ахметгареева Розалия 

Калимулловна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Гулканян Мери Камоевна зав.каф., к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Приложение   № 1    к приказу      

от  "  18  "   октября  2022  №  903-Л

Список педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых в 

2022/2023 учебном году истекает срок трудового договора

Кафедра автомобильных 

дорог, мостов и тоннелей

Кафедра архитектуры

Кафедра высшей 

математики

Кафедра 

градостроительства и 

планировки сельских 

населенных мест

Кафедра графического 

моделирования

Кафедра дизайна

Кафедра железобетонных и 

каменных конструкций

Кафедра иностранных 

языков



Макаева Гузаль Зайнагиевна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Кафедра истории и 

философии

Прохоров-Малясов Георгий 

Сергеевич
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Антонов Анатолий Сергеевич ассистент
Основное место 

работы
31.08.2023

Вахтель Роман Ричардович старший преподаватель
Основное место 

работы
31.08.2023

Замалиев Фарит Сахапович доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Салахутдинов Марат 

Айдарович
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Фаттахова Алсу Илсуровна ассистент
Основное место 

работы
31.08.2023

Башаров Фанзиль 

Фаннурович

старший преподаватель, 

к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Гумеров Анвар Василович доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Хайруллин Ленар Равилевич доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Шакирзянов Фарид 

Рашитович
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Бурганов Рафис 

Тимерханович
доцент, к/н

Внешнее 

совместительство
31.08.2023

Ильина Евгения Валерьевна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Курзина Ирина Михайловна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Матвеева Елена Сергеевна доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Рахматуллин Асхат Ирекович доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
31.08.2023

Сафина Роза Саимовна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Мирсаяпов Илизар 

Талгатович
зав.каф., д/н, профессор

Основное место 

работы
31.08.2023

Нуриева Дания Мансуровна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Сабирзянов Даниль 

Дамирович
доцент, к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Сиразиев Ленар Фиргатевич доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Абдрахманова Лилия 

Виловна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Яруллина Ляйля Ринатовна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Абрамова Наталья 

Николаевна
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Зилянева Ольга Евгеньевна
старший преподаватель, 

к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Карпова Ирина Викторовна старший преподаватель
Основное место 

работы
31.08.2023

Надырова Диляра Айдаровна старший преподаватель
Основное место 

работы
31.08.2023

Назарова Ирина Витальевна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Сулейманова Елена 

Дмитриевна
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Троепольская Наталья 

Евгеньевна
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Фазлеев Марат 

Шигабатдинович
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Хайруллина Альбина 

Тагировна
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Кафедра строительных 

материалов
Камалова Загиря Абдулловна доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Забрускова Марина Юрьевна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Киносьян Наталья 

Станиславовна
доцент, к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Краснобаев Иван Васильевич доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Бройда Владимир Аронович доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Кафедра иностранных 

языков

Кафедра металлических 

конструкций и испытаний 

сооружений

Кафедра механики

Кафедра муниципального 

менеджмента

Кафедра оснований, 

фундаментов, динамики 

сооружений и инженерной 

геологии

Кафедра 

профессионального 

обучения, педагогики и 

социологии

Кафедра реконструкции, 

реставрации 

архитектурного наследия и 

основ архитектуры

Кафедра теории и практики 

архитектуры

Кафедра теплоэнергетики, 

газоснабжения и 

вентиляции



Варсегова Евгения 

Владиславовна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Енюшин Владимир 

Николаевич
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Зиганшин Арслан Маликович доцент, д/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Кареева Юлия Рустэмовна доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Крайнов Дмитрий 

Владимирович
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Лавирко Юрий Васильевич доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Медведева Галина 

Александровна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Осипова Лилия Эдуардовна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Андреева Светлана 

Александровна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Богданов Андрей Николаевич доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Галаутдинов Альберт 

Радикович

старший преподаватель, 

к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Кашина Светлана Георгиевна доцент, к/н
Основное место 

работы
31.08.2023

Колесникова Ирина 

Владимировна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Макаров Дмитрий Борисович доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Морозова Нина Николаевна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Хохряков Олег Викторович доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Кафедра физического 

воспитания и спорта
Белов Юрий Александрович старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Антонова Ильвира Илгизовна старший преподаватель
Основное место 

работы
31.08.2023

Осипова Венера Юсуповна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Спирина Ольга Викторовна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Шарафутдинова Анастасия 

Валерьевна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Габдуллин Талгат Ривгатович доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Гатиятуллин Мухаммат 

Хабибуллович
профессор, д/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Земдиханов Минсур 

Миналимович
доцент, к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Гайнуллина Резеда 

Рустэмовна
доцент, к/н

Основное место 

работы
31.08.2023

Гимадиева Лилия 

Шарифзяновна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Клещева Ольга Альбертовна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Мустафина Лилия Расиловна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Шагиахметова Эльвира 

Илшатовна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Абдуханова Наталья 

Геннадьевна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Белай Ольга Сергеевна старший преподаватель
Основное место 

работы
31.08.2023

Вирцев Михаил Юрьевич доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Гареев Ильнур Фаилович доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Зайнуллина Диляра 

Рамилевна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Кульков Андрей 

Александрович
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Мухаметзянова Диляра 

Дамировна
старший преподаватель

Основное место 

работы
31.08.2023

Сайфуллина Фарида 

Маратовна
доцент, к/н, доцент

Основное место 

работы
31.08.2023

Кафедра теплоэнергетики, 

газоснабжения и 

вентиляции

Кафедра технологии 

строительного 

производства

Кафедра технологии 

строительных материалов, 

изделий и конструкций

Кафедра химии и 

инженерной экологии в 

строительстве

Кафедра цифровых 

дорожных технологий

Кафедра экономики и 

предпринимательства в 

строительстве

Кафедра экспертизы и 

управления недвижимостью



Устинова Лилия Нурулловна доцент, к/н, доцент
Основное место 

работы
31.08.2023

Начальник отдела кадров                                           Р.Р.Загидуллина

Кафедра экспертизы и 

управления недвижимостью



Подразделение Сотрудник Должность Вид занятости
Дата 

окончания

Личная 

подпись 

работника

Азизова Зухра 

Файзрахмановна 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Буланов Павел Ефимович 
старший 

преподаватель, к/н

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Зиннуров Тагир Альмирович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Логинова Ольга Анатольевна доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Мавлиев Ленар Фидаесович доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Петропавловских Ольга 

Константиновна 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Степанов Сергей Викторович доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Фомин Алексей Юрьевич доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Хафизов Эдуард Радикович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Иванцов Алексей Игоревич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Петров Артем Сергеевич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Сибгатуллина Лейсан 

Шамилевна 
доцент, к/н

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Хабибулина Альбина 

Гомеровна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Абитов Рунар Назилович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Вильданов Ильфак Элфикович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Дубяго Владимир 

Александрович 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Низамова Аида Ханифовна 
старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Хисамеева Лилия 

Рахимзяновна 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Шешегова Ирина Геннадьевна 
старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Гафурова Светлана 

Валерьевна 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Дембич Александр 

Алексеевич 

профессор, к/н, 

доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Закирова Юлия 

Александровна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Залетова Елена 

Александровна 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Исмагилова Светлана 

Харисовна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Белавина Татьяна 

Владимировна 
доцент, к/н

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Гайнутдинов Рамиль 

Халилович
доцент, к/н

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Данченко Людмила 

Владимировна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Рафиков Ильяс Искандерович 
старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Саляхова Маргарита 

Ракифовна 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Смолова Марина Викторовна доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Терентьев Андрей 

Григорьевич 
доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Хабибуллин Фарид 

Шамилович 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Чебинев Александр Иванович 
профессор, 

зв.профессора

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Белов Максим Игоревич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Приложение   №2    к приказу      

от  "  18  "   октября  2022  №  903-Л

Список педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых в 2022/2023 

учебном году истекает срок трудового договора

Кафедра автомобильных дорог, 

мостов и тоннелей

Кафедра архитектуры

Кафедра водоснабжения и 

водоотведения

Кафедра градостроительства и 

планировки сельских 

населенных мест

Кафедра графического 

моделирования

Кафедра дизайна



Бурова Татьяна Юрьевна доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Ибрагимова Наиля 

Ильдаровна 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кошкин Дмитрий Фридович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кулеева Ляйля Муратовна 
профессор, к/н, 

профессор

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Листовская Людмила 

Викторовна 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Мальцева Антонина Юрьевна
старший 

преподаватель

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Михайлов Сергей 

Михайлович 

профессор, д/н, 

профессор

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Михайлова Александрина 

Сергеевна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Мухаметзянов Тимур 

Фатихович

старший 

преподаватель

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Овсянников Илья 

Арнольдович

старший 

преподаватель

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Саляхутдинов Ришат 

Назахович 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Элхани Иклима Камильевна
старший 

преподаватель

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Мирсаяпов Илшат Талгатович 
профессор, д/н, 

доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Никитин Георгий Петрович доцент, к/н, доцент
Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Симаков Василий Дмитриевич
старший 

преподаватель, к/н

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Вахитова Диляра Касимовна доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Гулканян Мери Камоевна доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Казымова Татьяна Сергеевна 
старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кисельников Александр 

Сергеевич 
доцент, к/н

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Хасанова Нургизя Фиалитовна доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Акимов Никита Дмитриевич ассистент
Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Алешутин Илья Алексеевич ассистент
Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Ашрапов Азат Халилович доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Багаутдинова Динара 

Илдаровна

старший 

преподаватель

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Бадрутдинов Марат Наилевич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Музафаров Раушан 

Рафкатович 

старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Мустафин Ильяс Исмагилович доцент, к/н, доцент
Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Сычев Марат Иванович доцент, к/н
Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра истории и философии Порошенко Ольга Юрьевна доцент, д/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Исаев Алексей Викторович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Шмелев Геннадий 

Николаевич 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Гимазетдинов Айваз 

Расимович 
ассистент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Гумеров Анвар Василович доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Каюмов Рашит Абдулхакович 
профессор, д/н, 

профессор

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Мухамедова Инзилия 

Заудатовна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Тартыгашева Анастасия 

Михайловна
доцент, к/н, доцент

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Шакирзянов Фарид 

Рашитович 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Афанасьева Альбина 

Назиповна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Буркеев Данил Оскарович доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра дизайна

Кафедра железобетонных и 

каменных конструкций

Кафедра иностранных языков

Кафедра информационные 

системы и технологии в 

строительстве

Кафедра металлических 

конструкций и испытаний 

сооружений

Кафедра механики

Кафедра муниципального 

менеджмента



Романов Дмитрий Сергеевич
старший 

преподаватель

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Сафина Роза Саимовна доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Федорова Светлана 

Фаридовна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Королева Ирина 

Владимировна 
доцент, к/н

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Мирсаяпов Илизар Талгатович 
профессор, д/н, 

профессор

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Нуриева Дания Мансуровна доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Сафин Даниль Ринафович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Сиразиев Ленар Фиргатевич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Хасанов Рубис Раисович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Шакиров Марат Илдусович 
старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Шараф Хани Мохаммед Абдо ассистент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра реконструкции, 

реставрации архитектурного 

наследия и основ архитектуры

Персова Светлана Глебовна доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра строительных 

материалов
Рахимов Равиль Зуфарович 

профессор, д/н, 

профессор

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Айдарова Галина Николаевна 
профессор, д/н, 

профессор

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Аксенова Ирина 

Александровна
доцент

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Ахтямов Ильнар Ингельевич доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Ахтямова Резеда Хакимовна 
старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Валиуллин Алмаз Анасович ассистент
Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Валиуллина Айсылу 

Василевна
ассистент

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Гришина Мария Павловна доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Ефимова Анна Олеговна доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Киносьян Наталья 

Станиславовна 
доцент, к/н

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Короткова Светлана 

Геннадьевна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Краснобаев Иван Васильевич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Москалев Алексей 

Николаевич

старший 

преподаватель

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Нугаев Тимур Рашидович доцент
Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Покка Екатерина 

Владимировна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Пономарев Евгений Сергеевич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Сабирзянова Алсу Разыховна доцент
Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Хафизов Ринат Рашитович 
старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Шайхутдинов Тагир 

Флоресович 

старший 

преподаватель, к/н

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Шафигуллин Роберт 

Аскарович
доцент

Внешнее 

совместительство
30.06.2023

Андреева Светлана 

Александровна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Бадрутдинов Марат Наилевич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Богданов Андрей Николаевич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Богданов Руслан Равильевич доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Галиев Ильяс Халимович ассистент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Ибрагимов Руслан 

Абдирашитович 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Имайкин Дмитрий 

Геннадьевич 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра муниципального 

менеджмента

Кафедра оснований, 

фундаментов, динамики 

сооружений и инженерной 

геологии

Кафедра теории и практики 

архитектуры

Кафедра технологии 

строительного производства



Кашина Светлана Георгиевна доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Мавлюбердинов Азат 

Рашидович 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Мухаметрахимов Рустем 

Ханифович 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Хузиахметов Рустам 

Абдулганеевич 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Хузин Айрат Фаритович доцент, к/н
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра технологии 

строительных материалов, 

изделий и конструкций

Боровских Игорь Викторович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра физического 

воспитания и спорта
Зиганшин Арслан Маликович 

профессор, д/н, 

доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра химии и инженерной 

экологии в строительстве
Громаков Николай Семенович доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Кафедра экономики и 

предпринимательства в 

строительстве

Рахматуллина Елена 

Сергеевна 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Белай Ольга Сергеевна 
старший 

преподаватель

Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Гареев Ильнур Фаилович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
30.06.2023

Начальник отдела кадров                                    Р.Р.Загидуллина

Кафедра технологии 

строительного производства

Кафедра экспертизы и 

управления недвижимостью



Подразделение Сотрудник Должность Вид занятости
Дата 

окончания

Личная подпись 

работника

Габбасов Фарит Гаязович доцент, к/н, доцент
Внутреннее 

совместительство
31.01.2023

Марданшин Рифкат 

Галимович 
доцент, к/н, доцент

Внутреннее 

совместительство
31.01.2023

Дирекция Института 

архитектуры и дизайна
Романова Анна Ильинична

директор института 

(д.н., звание 

профессора)

Основное место 

работы
31.01.2023

Дирекция Института 

транспортных сооружений
Фомин Алексей Юрьевич

директор института 

(к.н., звание доцента)

Основное место 

работы
31.01.2023

Приложение   №3    к приказу      

от  "  18  "   октября  2022  №  903-Л

Кафедра информационные 

системы и технологии в 

строительстве

Начальник отдела кадров                                            Р.Р.Загидуллина

Список педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых в 

2022/2023 учебном году истекает срок трудового договора


	Приказ 903-Л от 18.10.2022 об окончании сроков.pdf (p.1)
	приказ 903-Л от 18.10.2022 приложение 1.pdf (p.2-5)
	приказ 903-Л от 18.10.2022 приложение 2.pdf (p.6-9)
	приказ 903-Л от 18.10.2022 приложение 3.pdf (p.10)

